**I**ncipit deuotus tractatulus dñi  
Berardi zutphanie de spūalibus ascensionibus  
omnibus in spiritali vita proficere volentibus  
non minus necessarijs q̄ utilis.

**D**e quinque necessarijs in vita reli  
giōsa proficere disponētibus. ca. j

**S**tatus vir cuius est

**B**auxilium abs te: ascensiones in cor  
de disposuit in valle lachrymarum  
in locum quem posuit. Noui hō q̄  
ascensionū sis cupidus qd̄q̄ exalta  
tionem vehemēter ꝑcupiscis. Rationalis em̄ ac  
nobilis creatura es ꝛ magni cuiusdā animi: ideo  
q̄ altitudinē ꝛ ascensuz naturali appetis deside  
rio. Nec vituperandus appetitus: si fuerit ordi  
natus: si videlicet ad originalis tue dignitatē cel  
situdinē desideras ascendere: si d̄ valle lachryma  
rū ꝛ miserie egredi ꝑcupiscis. Sed hinc egredi  
ꝛ illic ascendere: non est nisi ꝑ ascensiones ꝛ grad  
ꝛtutum in corde ꝑficere. Quātū em̄ in corde ꝑfi  
cis tm̄ ꝛ ascendis. q̄tm̄ hō deficiis tm̄ ꝛ descen  
dis. Igit̄ in corde debes disponere ascensiones,  
nec tm̄ te ꝑfidas ꝑpria ꝛtute ascensurū sꝫ habita  
iugiter in adiutorio altissimi: ꝛ in protectiōe dei  
cell̄ cōmorare. Si sic ascendis laudabilis est ascē

sus. Nam beatus es et nomen viri tanquam viriliter  
agentis: non immertio tibi congruit: recepturus pro  
inde in premissa eterna beatitudine et gloria sine fi  
ne manentes. Nec tibi quatenus disponenti ascendere  
ordine quam vis retrogrado in verbis prophetis: bre  
nibus verbis: sed plenitudine sensus proponuntur.  
Primum enim tibi proponitur quo debes ascendere in  
locum viles quem dominus posuit: quem non in agrue pos  
sumus intelligere statum naturalis tue rectitudinis:  
in quo te idem dominus quondam posuit et creavit: ut  
viles illum locum ascensionem in corde disponas vni  
us ascensionem disposuisti. Secundo tibi proponit locum  
a quo egredi debeas per ascensum: cum dicitur in valle  
lachrymarum. Que quidem vallis agrue accipit deie  
ctio et destitutio tue naturalis dignitatis: in qua  
velut in basso constitutus: rursus ad montem vni  
cecidisti debes ascendendo redire. Tertio tibi innuit  
qualiter ad ascendendum te debeas preparare. Nam  
ascensionem in corde debes disponere: modum et ex  
ercitia quibus te vis in anteriora extendere: priusquam  
ascendere incipias in corde diligentius pertractan  
do ut ita in corde prius cogitando disponas qui  
bus exercitiis melius recuperes amissam dignita  
tem. Verum quia ascensus iste non est in curren  
te vel ascendente: sed ex dono dei misericordis: ideo  
quarto tibi consulitur a domino adiutorium et auxilium  
postulandum: quia nulla est industria tua nisi te in om